CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O Vereador VAGNER CHEFER, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de
Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 069/2023

Requer  à  Mesa Executiva  que  seja  encaminhado  ao  Poder  Executivo  este

requerimento, para que,  tenhamos informações sobre a Indicação nº 82/2023

referente a instalação de tachões.

JUSTIFICATIVA

Solicito informações sobre a Indicação nº 82/2023, referente a instalação

de tachões na pista na rua Tiriva, Capela Velha, tendo em vista ser de suma

importância o acompanhamento das indicações encaminhadas ao Executivo

Municipal para atendimento às solicitações da população.

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para vote favorável ao

encaminhamento deste requerimento

Câmara Municipal de Araucária, 04 de agosto 2023.

VAGNER  CHEFER
VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

		2023-08-04T09:24:42-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1